
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: LONQUINI GRAFICA LTDA - ME 

     CNPJ sob nº. 10.195.399/0001-67 
 
Objeto: Prestação de serviços em impressão gráfica para produção de materiais de consumo, materiais de divulgação de 

campanhas e eventos, indispensáveis para as atividades da Rede Pública de Saúde e demais Secretarias Municipais de 
Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 017/2016   

  

Valor Contratual: R$. 19.514,85 (dezenove mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação de serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 017/2016, ou até a data de 

14/07/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 14 de julho de 2016. 

 
 
 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: TAMIRES ORTIZ - ME 

     CNPJ sob nº. 21.423.337/0001-81 
 
Objeto: Prestação de serviços em impressão gráfica para produção de materiais de consumo, materiais de divulgação de 

campanhas e eventos, indispensáveis para as atividades da Rede Pública de Saúde e demais Secretarias Municipais de 
Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 017/2016   

  

Valor Contratual: R$. 1.969,00 (um mil, novecentos e sessenta e nove reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação de serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 017/2016, ou até a data de 

14/07/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 14 de julho de 2016. 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 
 
 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: RAFAEL BRITO DA COSTA - ME 

     CNPJ sob nº. 12.212.603/0001-36 
 
Objeto: Prestação de serviços em impressão gráfica para produção de materiais de consumo, materiais de divulgação de 

campanhas e eventos, indispensáveis para as atividades da Rede Pública de Saúde e demais Secretarias Municipais de 
Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 017/2016   

  

Valor Contratual: R$. 5.598,00 (cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação de serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 017/2016, ou até a data de 

14/07/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 14 de julho de 2016. 

 
 
 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: GRAFICA E EDITORA EVOLUÇAO LTDA - ME 

     CNPJ sob nº. 08.014.368/0001-10 
 
Objeto: Prestação de serviços em impressão gráfica para produção de materiais de consumo, materiais de divulgação de 

campanhas e eventos, indispensáveis para as atividades da Rede Pública de Saúde e demais Secretarias Municipais de 
Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 017/2016   

  

Valor Contratual: R$. 12.911,15 (doze mil, novecentos e  onze reais e quinze centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação de serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 017/2016, ou até a data de 

14/07/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 14 de julho de 2016. 

 
 
 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
DECRETO N° 112/2016 
04 de julho de 2016 
 
SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARA OCUPAR A 
FUNÇÃO DE CONTROLE INTERNO E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Dornelis José Chiodelli, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n° 1.841/2007, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° - Fica designada a Servidora Pública Municipal Rosa Ferreira da Costa, para responder pela a função de 
Controle Interno, no período de 02 de julho de 2016 a 02 de outubro de 2016. 

 
Parágrafo Único – A designação da Servidora observou as disposições da Lei Municipal n° 1.841/2007, 

especialmente ao disposto nos parágrafos 2°, 3° e 5° do artigo 15 da Legislação supramencionada. 
 

Art. 2° - A Servidora exercerá com exclusividade sua função de Controle Interno, de acordo com as disposições 
da Lei Municipal n° 1.841/2007 e demais disposições legais pertinentes. 

 
Art. 3° - Concede, nos termos do inciso VII, do art. 23 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 010/2011, 

de 29 de janeiro de 2011, gratificação por tempo integral e dedicação exclusiva a funcionária Rosa 

Ferreira da Costa, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico em Contabilidade, lotada na Secretaria de 

Finanças, no percentual de 100% (cem por cento) de seus vencimentos, conforme previsão do Anexo 

IV, da Lei Complementar nº 010/2011, para o desempenho das funções inerentes ao cargo e 

cumulativamente as funções de Controlador Interno. 

 
Art. 4º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências e medidas necessárias, em atendimentos ao que 

dispõe o art. 22 e seguintes da Lei Complementar nº 010/2011. 
 

Art. 5º -Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 02 de julho de 
2016. 

 
Art.6º -Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 
2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 027/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos para a 
seguinte empresa: MECÂNICA DIESEL MIELLI LTDA ME,  inscrita no CNPJ nº. 97.458.731/0001-
17, vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 87.400,00 (oitenta e sete mil e quatrocentos 
reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE 
JULHO DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 028/2016, após a abertura e julgamento da proposta da 
empresa licitante para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE PAPELARIA E ELABORAÇÃO 
DE MATERIAL INFORMATIVO, REFERENTE AO INCENTIVO DO PROGRAMA ESTADUAL DE 
QUALIFICAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ - PQCMS, adjudicando os 
produtos para a seguinte empresa: ROQUE PAPELARIA LTDA. EPP,  inscrita no CNPJ nº. 
05.877.195/0001-76, vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 2.750,00 (dois mil, 
setecentos e cinquenta reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE 
JULHO DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 029/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, 
adjudicando os serviços e os produtos para a seguinte empresa: JEAN CARLOS QUEIROZ DOS 
SANTOS ME,  inscrita no CNPJ nº. 09.441.518/0001-35, vencedora dos lotes nº. 01 e 02, 
totalizando o valor de R$. 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE 
JULHO DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 030/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCÊS E PÃES DE LEITE PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE,  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos para a 
seguinte empresa: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO - ME,  inscrita no CNPJ nº. 76.406.370/0001-
95, vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 31.450,00 (trinta e um mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE 
JULHO DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

14 de julho de 2016 

Edição:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 031/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA AUTOMOTIVA E LIMPEZA DOMÉSTICA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, adjudicando os produtos para as seguintes empresas: J.C.D. PEPI PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.13.500.972/0001-97, vencedora dos itens nº. 
01, 02 e 03, totalizando o valor de R$ 5.088,00 (cinco mil e oitenta e oito reais) e TOPLINE 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 
02.846.505/0001-05, vencedora dos itens nº. 04, 05, 06 e 07, totalizando o valor de R$ 3.761,90 
(três mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE 
JULHO DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

